
SEXTA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 201412 CADERNO 4

RESOLVE:
SUSPENDER, a contar de 15.09.2014, por necessidade do 
serviço, o período de gozo de férias do servidor LAURO JOSÉ 
NASCIMENTO SPINELLI, matrícula funcional n°.55587676/2, 
concedido por meio da Portaria n°. 202/2014, de 04.08.2014, 
publicada no DOE n°. 32.700 de 06.08.2014, referente ao 
exercício 2014, fi cando o restante do período para gozo em 
momento oportuno.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
ERRATA DE PORTARIA
Número de Publicação: 752858
ERRATA DA PORTARIA N°. 247/2014-DIGEP/SEJUDH de 
25.09.2014, publicada no DOE n°. 32.738 de 30.09.2014.
Onde se lê: 

Matrícula Servidor Exercícioo
Período de Gozo

57195036/4 Eluilson Lázaro Lima Dias 2014
01/10 a 30/10/2014

Leia-se:  

Matrícula Servidor Exercícioo Período de Gozo

57195036/4 Eluilson Lázaro Lima Dias 2014
06/10 a 04/11/2014

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
PORTARIA N°251/2014-DIGEP/SEJUDH BELÉM (PA), 01 

DE OUTUBRO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 752927

PORTARIA N°251/2014-DIGEP/SEJUDH                                      
Belém (PA), 01 de outubro de 2014.
  O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E 
DIREITOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
 CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.812/1994 
e o Processo n° 2014/65291,
  RESOLVE:
 CONCEDER sessenta (60) dias de Licença Prêmio ao servidor 
AUGUSTO REIS PINHEIRO, matrícula nº 5109094/ 1, 
ocupante do cargo de Motorista, referente a primeira e segunda 
parcelas do triênio de 07/11/2004 a 07/11/2007, no período de 
03/11/2014 a 01/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 752885

Contrato: 2014-11 - Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de 
pessoa jurídica especializada na locação de veículos automotores 
terrestre e de meio porte
Valor Total: 697.320,00
Data Assinatura: 01/10/2014
Vigência: 01/10/2014 a 30/09/2015
Pregão Eletrônico: 2014/2
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
14122129745340000    339033  0260000000          Estadual
14665134365650000    339033   0260000000          Estadual
Contratado: R & A LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA-ME
Endereço: Av Júlio César, 3948
CEP. 66617-420 - Belém/PATelefone: 9132540008
Ordenador: FABRIZIO AUGUSTO GUAGLIANONE DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 752676

PORTARIA: 847/2014
Objetivo: Realizar visita domiciliar aos familiares do jovem 
custodiado no Centro de internação de Jovem e Adulto-CJAM.

Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810/94-Processo 
445743/2014 Memo.525/2014- CJAM.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SOURE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57468092/RAIMUNDO PASSOS PEREIRA (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 07/10/2014 a 07/10/2014
572180875/SANDRA DO SOCORRO FERREIRA JANSSEN 
(ASSISTENTE SOCIAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 07/10/2014 
a 07/10/2014<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 752696

PORTARIA: 848/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 9
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
SANDRA DO SOCORRO FERREIRA JANSSEN    ASSIATENTE SOCIAL        572180875
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08244135664790000    0101000000          339033              300,00
Observação: Custeara despesas eventuais, com locomoção, 
para realização de visita domiciliar aos familiares de jovem, 
custodiado no Centro de Internação Jovem e Adulto CJAM /
BELÉM.para o município de SOURE/PA,conforme o processo 
445743/2014 Memo525/2014-CJAM.
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 752742

Dispensa: 9/2014
Data: 29/09/2014
Valor: 240.761,88
Objeto: Prestação de Serviços de Tecnologia da Informação e 
Comunicação - TIC, conforme especifi cação no anexo único da 
Proposta Comercial nº. 0187/2014 - PRODEPA.
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso XVI, da Lei nº. 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08126137767190000    339139              0101000000          
Estadual
Contratado(s):
Nome: PRODEPA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Tenoné, s/nº
CEP. 66820-000 - Belém/PA
Complemento: Centro Administrativo do Estado, Km 10
Email: gne@prodepa.pa.gov.br
Telefone: 9133445461
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 752765

PORTARIA: 849/2014
Objetivo: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente 
custodiado no Centro de Semiliberdade Feminino-CASF
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810/94-Processo 
450280/2014 Memo.310/2014-CASF
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58927503/JULIANY DE OLIVEIRA DO ESPIRITO SANTO 
(ASSISTENTE SOCIAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 06/10/2014 
a 06/10/2014
59061191/NEEMIAS SERAFIM DE JESUS (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 06/10/2014 a 06/10/2014<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DEVOLUÇÃPO DE RECURSOS.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 752807

A FASEPA REGISTRA A DEVOLUÇÃO DE RECURSO FINANCEIRO, 
CONFORME ABAIXO DESCRIMINADO.
-PROCESSO.382753/2014(PORTARIA 656/2014)
-PUBLICAÇÃO 734107
-RECURSO DEVOLVIDO:R$ 7,00(ELEMENTO DE 
DESPESA:339030)
-SERVIDOR SUPRIDO - ROSICLER BORGES DE ALBUQUERQUE 
LIMA (5612624/2)
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO.
PRESIDENTE DA FASEPA.

DEVOLUÇÃO DE RECURSOS.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 752820

A FASEPA REGISTRA A DEVOLUÇÃO DE RECURSO FINANCEIRO, 
CONFORME ABAIXO DESCRIMINADO.
-PROCESSO.369879/2014(PORTARIA 619/2014)
-PUBLICAÇÃO 729971

-RECURSO DEVOLVIDO:R$ 130,00(ELEMENTO DE 
DESPESA:339033)
-SERVIDOR SUPRIDO - ZOZIMO RAIMUNDO ARAÚJO DE SOUSA 
(3212580/1)
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO.
PRESIDENTE DA FASEPA.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753052
LICENÇA  NOJO

PORTARIA Nº. 1571 DE 01 DE OUTUBRO DE 2014
Laudo: GUIA DE SEPULTAMENTO Nº 138594
Servidor: MARIA BENEDITA MENDES LOPES
Matrícula: 5904222/1
Cargo: MONITOR
Dias: 08 (oito)
Período: 10.07.2014 a 17.07.2014
LICENÇA SAUDE

PORTARIA Nº. 1572 DE 01 DE OUTUBRO DE 2014
Laudo: 159582 A/1
Servidor: SILVIA CRISTINA GOMES DOS REIS
Matricula: 54195982/1
Cargo: MONITOR
Período: 11.09.2014 A 01.10.2014
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 752821

PORTARIA: 843/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JOSÉ THIAGO FERREIRA PAULO HENRIQUES   TECNICO SOCIAL           59102631
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
08244135664790000    0101000000          339030              300,00
Observação: Cobrir despesas Eventuais com aquisição de 
material de consumo, para atender o CIAM BELEM, Processo 
447128/2014-Mem 1212/2014-CIAM BELEM
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 752865

PORTARIA: 844/2014
Objetivo: Acompanhar adolescentes custodiados no CESEBA, 
para serem entregues a seus familiares
Fundamento Legal: Art.145 da Leo 5.810/94(processo 
445499/2014-Mem 669/2014-CESEBA)
Origem: SANTAREM/PA - BRASIL
Destino(s):ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59092101/LUIS AURELIO DE ALMEIDA SIMOES (MOTORISTA) / 
2.5 diárias (Completa) / de 29/09/2014 a 01/10/2014
5903898/RAIMUNDO SOLANO ALVES DOURADO JUNIOR 
(MONITOR) / 2.5 diárias (Completa) / de 29/09/2014 a 
01/10/2014
59122211/VILMA GUIMARAES ESTEVES (ASSISTENTE SOCIAL) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 29/09/2014 a 01/10/2014<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 752871

DIARIO OFICIAL N°. 32740 DE 02/10/2014
NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 752568
ÓRGÃO: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARA
ATO: PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR Nº. 012/14, 
PROCESSO: N°. 052/14
ORDENADOR RESPONSAVEL: TEREZINHA DE JESUS MORAES 
CORDEIRO – PRESIDENTE
CPF: 167.947.022-15

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 752883

PORTARIA: 845/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 8
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 8
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
VILMA GUIMARAES ESTEVES ASSISTENTE SOCIAL        59122211
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
08244135664790000    0101000000          339030              150,00
Observação: Cobrir despesas de pequeno vulto, com alimentação 
de adolescentes custodiados no CESEBA, referente a viagem a 
cidade de Altamira/PA, no período de 29/09 a 01/10/2014
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

PORTARIAS DE ARQUIVAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 752890

PORTARIA Nº. 1567 DE 30 DE SETEMBRO DE 2014
A PRESIDENTE EM EXERCICIO DA FUNDAÇÃO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através da (o) DECRETO 
de 10.09.14, publicada no DOE 32725 de 11 de setembro de 


